CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỎA THUẬN HỢP TÁC
Số: ……/2018/TTHT - VP - ĐT
Hôm nay, ngày 06 tháng 6 năm 2018, tại Trường Đại học Vinh
Chúng tôi gồm:
Bên A
: CÔNG TY CỔ PHẦN VINPEARL
Điạ chỉ
: Đảo Hòn Tre, P. Vĩnh Nguyên, Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa
Mã số thuế
: 4200456848
Điện thoại
: 0243 974 9999

Đại diện
: Bà Hoàng Thị Mỹ Hạnh
Chức vụ        : Phó Tổng Giám Đốc Khối Đào tạo và Phát triển Văn hóa (Theo giấy ủy quyền thường xuyên số 03/UQ-TGĐ/2018 ngày 10/4/2018)
Bên B:
: TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
Địa chỉ
: Số 182 Lê Duẩn, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An
Mã số thuế
: 2900466502
Điện thoại
: 02 38 37 33 666

Fax: 02383 855 269
Đại diện
: GS.TS. Đinh Xuân Khoa

Chức vụ
: Hiệu tr​​ưởng

Hai Bên thống nhất ký kết Thỏa thuận Hợp tác (“Thỏa thuận”) với các nội dung sau:

ĐIỀU 1: MỤC ĐÍCH HỢP TÁC

Hai Bên thống nhất mục đích hợp tác để triển khai các hoạt động dài như sau:
1.1. Hỗ trợ Sinh viên của Bên B có điều kiện được thực tập tại các cơ sở hoạt động về Du lịch thuộc sở hữu Bên A hoặc do Bên A quản lý và cơ hội được làm việc tại Bên A trong năm 2018 và những năm tiếp theo.
1.2. Phối hợp tổ chức các chương trình, sự kiện đào tạo để Sinh viên thực hành tại các doanh nghiệp hoạt động ngành Du lịch trong phạm vi cả nước để nâng cao kỹ năng và tích lũy kinh nghiệm cho các Sinh viên.
1.3. Phối hợp tổ chức các hoạt động hỗ trợ Sinh viên bao gồm nhưng không giới hạnh bởi các hoạt động: Tư vấn hướng nghiệp, định hướng tương lai, chương trình Tour tham quan thực tế nghề nghiệp, chương trình  học bổng, Câu lạc bộ thực tập sinh du lịch…

1.4. Các hình thức hợp tác khác theo nhu cầu của Hai Bên.

1.5. Số lượng dự kiến Sinh viên được hưởng quyền lợi Hợp tác: Căn cứ theo nguyện vọng và năng lực của Sinh viên phù hợp với điều kiện của Bên A tại từng thời điểm.

ĐIỀU 2: NỘI DUNG, HÌNH THỨC HỢP TÁC
2.1. Nội dung hợp tác:
Hai Bên thống nhất, việc triển khai chi tiết nội dung hợp tác của Thỏa thuận này sẽ được thống nhất bằng các Hợp đồng hoặc Phụ lục cụ thể, phù hợp với tiêu chí, nội dung và đạt được sự thống nhất của Hai Bên.
2.2. Nội dung Hợp đồng hoặc Phụ lục kèm Thỏa thuận sẽ chi tiết các thông tin sau:

a. Thời gian thực hiện chương trình đào tạo;

b. Địa điểm thực hiện chương trình đào tạo;

c. Danh sách số lượng sinh viên tham gia khóa đào tạo;
d. Cách thức triển khai đào tạo;

e. Nội dung chương trình đào tạo;

f. Kết quả yêu cầu đạt được của khóa đào tạo;

g. Kính phí thực hiện;

h. Các quy đinh, quy chế, điều kiện của Bên A;

i. Quyền và trách nhiệm của Các Bên.

j. Đầu mối liên hệ Các Bên.

k. Các nội dung khác.

2.3. Các hình thức hợp tác chi tiết:
a. Hỗ trợ thực tập và tạo cơ hội việc làm (Chi tiết tại Điều 3 Thỏa thuận).
b. Hỗ trợ cử các chuyên gia đào tạo (Chi tiết tại Điều 4 Thỏa thuận).
c. Tổ chức các chương trình thực hành (Chi tiết tại Điều 5 Thỏa thuận).
d. Phối hợp tổ chức các hoạt động hỗ trợ sinh viên (Chi tiết tại Điều 6 Thỏa thuận).
e. Các hình thức hỗ trợ khác trên cơ sở thống nhất của Các Bên.

2.4.  Phương pháp hợp tác:
a. Khi triển khai chi tiết việc hợp tác, Hai Bên sẽ cử nhân sự là đầu mối trong việc phối hợp hoạt động nêu trên (“Nhóm Điều hành”).
b. Việc triển khai chi tiết hợp tác sẽ do Nhóm Điều hành phụ trách và định kỳ họp hàng tháng. Cán bộ Cấp cao của Hai Bên sẽ dự kiến họp định kỳ tối đa 8 tháng/01 lần.

a. Mọi ý kiến thay đổi, phát sinh hoặc báo cáo về kết quả hợp tác sẽ được Hai Bên thống nhất bằng văn bản.

b. Hai bên sẽ có trao đổi định kỳ hàng tháng để xem xét tình hình triển khai các nội dung hợp tác, điều chỉnh nội dung hợp tác (nếu cần) và giải quyết các vấn đề phát sinh.

ĐIỀU 3: HỖ TRỢ THỰC TẬP VÀ TẠO CƠ HỘI VIỆC LÀM
3.1. Mục tiêu hợp tác:
a. Bổ sung được các kiến thức, kinh nghiệm thực tiễn cho sinh viên, giúp họ có thể trang bị được trang bị các kiến thức chuyên ngành và kỹ năng hành nghề phù hợp với yêu cầu công việc trong ngành du lịch với tiêu chuẩn 5 sao.
b. Đối với các Sinh viên đủ điều kiện theo yêu cầu của Bên A, Bên A ưu tiên tuyển dụng và được sắp xếp vị trí công việc đúng chuyên ngành được học tập và đào tạo tại Trường Đại học.

3.2. Trách nhiệm Bên A:
a. Hỗ trợ sinh viên có nguyện vọng đủ tiêu chuẩn hỗ trợ đến cơ sở của Bên A trên cả nước để thực tập miễn phí theo đúng thống nhất của Hai Bên tại từng Chương trình đạo tạo cụ thể.
b. Cung cấp nhu cầu tuyển dụng cụ thể và tiêu chuẩn tuyển dụng chi tiết cho Bên B, đồng thời cam kết cơ hội việc làm cho Sinh viên của Bên B đạt tiêu chuẩn tuyển dụng của Bên A hằng năm.
3.3. Trách nhiệm Bên B:

a. Cung cấp cho Bên A thông tin nội dung, kế hoạch thực tập của Bên B và quy định trách nhiệm của Hai Bên đối với từng Chương trình.
b. Cung cấp cho Bên A dư báo số lượng Sinh viên có nhu cầu thực tập, việc làm mỗi năm, và cập nhật danh sách Sinh viên đăng kí chính thức vào Bên A.
c. Phối hợp cùng Bên A công tác quản lý Sinh viên trong quá thực hành, thực tập tại Bên A.
d. Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định pháp luật.

ĐIỀU 4:  HỖ TRỢ CHUYÊN GIA ĐÀO TẠO
4.1. Trong quá trình hợp tác, căn cứ nhu cầu của Bên B, Bên A sẽ xem xét việc hỗ trợ cử chuyên gia tham gia giảng dạy tại các cơ sở của Bên B.
4.2. Chuyên giao đào tạo là những người đã tốt nghiệp về chuyên ngành Du lịch trong nước và quốc tế, phù hợp theo quy định pháp luật và có kinh nghiệm làm việc thực tế và đảm bảo phù hợp với yêu cầu của từng chương trình đào tạo do Bên B tổ chức.

4.3. Các hình thức giảng dạy cụ thể gồm:
a. Giảng dạy một phần hoặc toàn bộ học phần theo chương trình của Bên B.
b. Chia sẻ, thuyết trình, nói chuyện chuyên đề, chủ để chia sẻ kinh nghiệm thực tiễn về chuyên ngành với Sinh viên.
c. Cử các chuyên gia phối hợp trong công tác nghiên cứu khoa học của Bên B.
ĐIỀU 5:  TỔ CHỨC CÁC CHƯƠNG TRÌNH THỰC HÀNH
5.1. Mục tiêu hợp tác

Phát huy năng lực và thế mạnh của mỗi bên về cơ sở vật chất, con người, chuyên môn trong việc xây dựng Chương trình đào tạo thực hành ngành du lịch đặc thù theo nhu cầu của xã hội, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của Bên B và cung ứng nguồn nhân lực chất lượng cao cho Bên A nói riêng và ngành Du lịch Việt Nam nói chung.

5.2. Trách nhiệm của Bên A

a. Phối hợp cùng Bên B tổ chức chương trình đào tạo thực hành kiến thức ngành du lịch theo đúng nội dung và nhu cầu của Bên B.
b. Bố trí các lớp học OJT (on-job-training) cho học viên tại các cơ sở của Bên A trong cả nước theo đúng Chương trình đào tạo đã xây dựng và quy định đã thống nhất.
c. Bố trí giảng viên, chuyên gia cho các học phần thực hành trong chương trình.
d. Phối hợp cùng Bên B trong công tác dự toán ngân sách, tổ chức đào tạo thực hành, quản lý học viên, đánh giá kết quả học tập, cấp chứng nhận thực hành của Bên A và tiếp nhận những học viên đạt yêu cầu vào làm việc tại các cơ sở của Bên A.
5.3. Trách nhiệm của Bên B
a. Xây dựng khung nội dung chương trình đào tạo thực hành đặc thù ngành du lịch cho các nghề dự tính tuyển sinh và ngân sách tổng thể của từng khóa học.

b. Phụ trách chính tuyển sinh và các công việc có liên quan đến quản lý hoạt động đào tạo.
c. Bố trí giảng viên, sắp xếp lớp học cho các học phần lý thuyết trong chương trình đào tạo.
d. Chịu trách nhiệm trong công tác quản lý học viên, đánh giá kết quả học tập, cấp chứng nhận khóa học.

ĐIỀU 6: PHỐI HỢP TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG HỖ TRỢ SINH VIÊN

6.1. Mục tiêu hợp tác:
a. Tạo môi trường chuyên nghiệp cho Sinh viên có các điều kiện trao đổi kinh nghiệm, tham quan, tìm hiểu môi trường doanh nghiệp, nhận thức rõ các nhu cầu, thách thức về công việc của Bên A, từ đó định hướng, lựa chọn đúng đắn cho sự phát triển kiến thức, kỹ năng, kinh nghiệm của mình.
b. Nâng cao chất lượng đào tạo và kỹ năng hành nghề cho thế hệ trẻ Sinh viên của Ngành du lịch Việt Nam.

6.2. Các hoạt động chính:

a. Chương trình tư vấn hướng nghiệp ngành Du lịch và các ngành khác liên quan.
b. Chương trình học bổng Bên A Trainee Leader.
c. Chương trình Tour tham quan thực tế nghề.

d. Tham gia hoạt động của Bên A Trainee Club.
6.3. Trách nhiệm của Bên A:
a. Cung cấp cho Bên B nội dung tổng thể của từng chương trình đào tạo.
b. Hỗ trợ ngân sách tổ chức cụ thể của từng chương trình theo quy định và thỏa thuận hợp tác với Bên B.
c. Hỗ trợ các điều kiện cần thiết khác để phối hợp với Bên B tổ chức thành công chương trình.
6.4. Trách nhiệm của Bên B

a. Phối hợp cùng Bên A xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể các chương trình mà Bên B mong muốn thực hiện, triển khai.
b. Cử đại diện phụ trách triển khai các chương trình phối hợp cùng Bên A trong quá trình hợp tác.
c. Hỗ trợ những điều kiện cần thiết phối hợp cùng Bên A tổ chức thành công chương trình.
ĐIỀU 7: ĐẦU MỐI HỢP TÁC

7.1.
Phía Trường Đại học Vinh:

Giao Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp làm đầu mối triển khai các hoạt động hợp tác:

Địa chỉ: Số 182, đường Lê Duẩn, TP. Vinh, tỉnh Nghệ An.

Đại diện: Ông Lê Công Đức;

Chức vụ: Phó Giám đốc phụ trách.

Email: duclc@vinhuni.edu.vn;

Điện thoại: 0902.169799.

7.2. Phía Công ty cổ phần Vinpearl:

Giao ............................................................................................ làm đầu mối triển khai các hoạt động hợp tác:

Địa chỉ: .........................................................................................................................

Đại diện: ...................................................;
Chức vụ: ..........................................

Email: ...........................................................;
Điện thoại: ........................................

ĐIỀU 8: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
7.1. Thỏa thuận được lập trên tình thần tự nguyện và nhất trí đồng thuận của hai bên.

7.2. Các Bên tự chịu trách nhiệm trong việc xin phê duyệt của lãnh đạo hai bên để đảm bảo việc Hợp tác không vi phạm về thẩm quyền và không bị vô hiệu theo quy định pháp luật.

7.3. Hai bên cam kết thực hiện nghiêm túc thỏa thuận này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh ngoài phạm vi nội dung đã thống nhất thì Hai Bên cùng bàn bạc tìm cách giải quyết trên tinh thần hợp tác để đi đến thỏa thuận chung.
7.4. Tại thời điểm ký kết Thỏa thuận này, Các bên chưa làm phát sinh bất kỳ ràng buộc về tài chính. Các nghĩa vụ về tài chính chỉ phát sinh căn cứ theo Hợp đồng hoặc phụ lục chi tiết của từng chương trình triển khai. Vì vậy, Bên A được miễn trừ mọi nghĩa vụ liên quan đến lợi ích về tài chính phát sinh (nếu có) do ký kết Thỏa thuận này.

7.5. Định kỳ hàng năm, Hai Bên sẽ xem xét bổ xung, cập nhật và ký kết lại trên cơ sở thỏa thuận và thống nhất giữa hai bên (nếu có). Trường hợp một trong các bên không có nhu cầu Hợp tác, các bên sẽ thống nhất việc chấm dứt thỏa thuận bằng văn bản.

7.6. Thỏa thuận này được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị như nhau và có hiệu lực từ ngày ký./.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Mỹ Hạnh
	ĐẠI DIỆN BÊN B
HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Đinh Xuân Khoa

6